РЕШЕНИЕ
Кичучатовского сельского Совета
Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан

«08» ноября 2021 года                            			№ 26

О внесении изменений в решение Кичучатовского сельского Совета Альметьевского муниципального района Республики Татарстан от 16 июля     2009 года № 61 «О порядке назначения и проведения опроса граждан в Кичучатовском сельском поселении Альметьевского муниципального района Республики Татарстан»

В связи с внесением изменений в

Федеральный закон от 6 октября 2003 года      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Кичучатовский  сельский Совет РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в решение Кичучатовского сельского Совета Альметьевского муниципального района Республики Татарстан от 16 июля 2009 года № 61             «О порядке назначения и проведения опроса граждан в Кичучатовском сельском поселении Альметьевского муниципального района Республики Татарстан» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. пункт 1.3 раздела 1 «Общие положения» приложения к решению дополнить предложением следующего содержания:
«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители поселения или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;
1.2. раздел 2 «Порядок назначения и проведения опроса» приложения к решению:
а) дополнить пунктом 2.2.1 следующего содержания:
«2.2.1 Опрос для выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта проводится по инициативе жителей поселения или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста.»;
б) пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3 Решение о назначении опроса граждан принимается Кичучатовским сельским Советом. Для проведения опроса граждан может использоваться сайт муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
В решении о назначении опроса граждан устанавливаются:
1) дата и сроки проведения опроса;
2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса;
3) методика проведения опроса;
4) форма опросного листа;
5) минимальная численность жителей поселения, участвующих в опросе;
6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.»;
2. Обнародовать настоящее решение на специальных стендах, расположенных на территории Кичучатовского сельского поселения: село Кичучатово, ул.Юлдаш, д.2А,  разместить на сайте Альметьевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Кичучатовского
сельского поселения                                                Р.Х.Шайхутдинов